2024 年 12 月 20 日

ご受講者各位

一般社団法人企業環境リスク解決機構

工作物石綿事前調査者 講習会 事務局

2025 年 2 月以降の工作物石綿事前調査者講習の時間割改定につきまして

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

工作物石綿事前調査者講習会につきまして、より良い講義を皆様にご提供するため、

下記の通り、2025 年 2 月以降の講義内容につきまして改定を行わせていただきます。

記

工作物石綿事前調査者講習　1日目

9:00 ～ 9:20 20分 受付

9:20 ～ 9:30 10分 ガイダンス

9:30 ～ 10:30 60分 工作物石綿事前調査に関する基礎知識１

10:30 ～ 10:40 10分 休憩

10:40 ～ 11:40 60分 工作物石綿事前調査に関する基礎知識２

11:40 ～ 12:40 60分 昼休憩

12:40 ～ 13:40 60分 石綿使用に係る工作物図面調査１

13:40 ～ 13:50 10分 休憩

13:50 ～ 14:50 60分 石綿使用に係る工作物図面調査２

14:50 ～ 15:00 10分 休憩

15:00 ～ 16:00 60分 石綿使用に係る工作物図面調査３

16:00 ～ 16:10 10分 休憩

16:10 ～ 17:10 60分 石綿使用に係る工作物図面調査４

17:10 ～ 17:20 10分 質疑応答

ご受講者の皆様にはご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解の程お願い申し上げますと

ともに、今後とも変わらぬご愛顧をよろしくお願い申し上げます。

以上

工作物石綿事前調査者講習　2日目

9:00 ～ 9:30 30分 受付

9:30 ～ 10:30 60分 現地調査の実際と留意点１

10:30 ～ 10:40 10分 休憩

10:40 ～ 11:40 60分 現地調査の実際と留意点２

11:40 ～ 12:40 60分 昼休憩

12:40 ～ 13:40 60分 現地調査の実際と留意点３

13:40 ～ 13:50 10分 休憩

13:50 ～ 14:50 60分 現地調査の実際と留意点４

14:50 ～ 15:00 10分 休憩

15:00 ～ 16:00 60分 工作物石綿事前調査報告書の作成

16:00 ～ 16:10 10分 質疑応答

16:10 ～ 16:30 20分 休憩・試験準備

16:30 ～ 16:40 10分 修了考査ガイダンス

16:40 ～ 18:00 80分 修了考査

18:00 ～ 18:20 20分 休憩・試験採点

18:20 ～ 18:40 20分 試験結果発表・修了証交付